
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
1

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 

Prot. n° 0005272  d/4  del 16/09/2015. 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA       

GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA 

       

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto lo schema di convenzione di cui alla nota MIUR  prot. 5919 del 20-9-2012 che 
ne predetermina la durata in anni tre; 

- Visti gli ulteriori allegati alla circolare predetta; 

- Ritenuto, comunque che, in considerazione della complessità della procedura 
inerente la scelta del soggetto contraente e della necessità di creare un minimo di 

“stabilità” nel rapporto con l’ente gestore, si ritiene di dover procedere alla stipula di 
una convenzione che abbia una durata di tre anni, con decorrenza dal  01-01-
2016 al 31-12-2018;  

- Considerato che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto 
del costo del servizio medesimo che si è ipotizzato che possa collocarsi intorno ai 

7.500,00 euro.  
- Considerato che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo 

approssimativo e “ad abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a 
bonifici, eventuali altri mezzi di pagamento, nonché a tutti i servizi espressi nel 
CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla cita nota MIUR); 

- Vista la delibera del Consiglio di istituto n° 21 del 07/09/2015;  
 

DETERMINA 

 

di procedere alla scelta del contraente mediante la procedura  prevista dall’art. 34 del 

D.A. 895 DEL 31/12/2001 con i canoni del rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione, parità di trattamento  

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosanna Conciauro 

   

 

 


		2015-09-16T16:35:23+0200
	dott.ssa Rosanna Conciauro


		2015-09-16T16:41:58+0200
	CNCRNN62R64G273I




